
SML/2024/0137/OSOC

Smlouva 
o zajištění služby

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení 5. jednání Rady městské části Praha 4 č. 5R-178/2024

ze dne 13.3. 2024

Smluvní strany:

1. Městská část Praha 4
se sídlem Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 - Krč
zastoupená na základě zmocnění Ing. Radkem Lackem, uvolněným členem Rady MČ 
Praha 4 
bank._ 
č. ú.
IČ: 00063584 
(dále jen „objednatel")

v
2. Diakonie CCE - středisko Praha

se sídlem Vlachova 1502/20, 155 00 Praha 13 - Stodůlky 
zastoupená Renatou Chmelovou, ředitelkou 
IČ: 62931270
bank. spojeni: 

účtu:
(dále jen „poskytovatel")

I.
Úvodní ujednání

1) Objednatel s poskytovatelem uzavírají tuto smlouvu v důsledku usnesení Rady městské 
části č. 20R-633/2023 ze dne 11.10.2023 k podání žádosti hlavnímu městu Praze 
o poskytnutí dotace na realizaci projektu v oblasti rodinné politiky a na základě usnesení 
Rady městské části Praha 4 č. 5R-178/2024 ze dne 13. 3. 2024. Využití dotace hlavního 
města Prahy je vázáno na projekt „Služba pro rodinu a dítě", který navazuje na předchozí 
období, a jehož realizátorem je poskytovatel.

2) Dodávka předmětu plnění je realizována v rámci projektu s názvem „Služba pro rodinu 
a dítě" v rámci a za podmínek čerpání dotace hlavního města Prahy Programu rodinné 
politiky pro rok 2024.



3) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů oznámí 
bez zbytečného prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

II.
Předmět plnění

1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli služby podle odst. 2 tohoto 
článku. Objednatel se zavazuje službu převzít a zaplatit za ni poskytovateli cenu dle čl. IV 
této smlouvy.

2) Službou podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí poskytování sociálně aktivizačních 
služeb pro rodiny s dětmi občanům městské části Praha 4 v roce 2024 v celkovém objemu 
850 hodin přímé práce s klienty. Bližší specifikace služby je přílohou č. 1 této smlouvy

3) Rádné provedení služeb bude objednateli poskytovatelem doloženo v závěrečné hodnotící 
zprávě, jejíž přílohou bude doložení čerpání výdajů spojených se zajištěním služby. 
Čerpání prostředků musí být v souladu s dotačními podmínkami hlavního města Prahy 
v Programu rodinná politika pro daný rok.

III.

Čas a místo plnění

1) Služby dle této smlouvy budou poskytovatelem realizovány v souladu s přílohou č. 1 této 
smlouvy.

2) Objednatel není povinen uhradit smluvní cenu za služby, pokud nejsou provedeny 
v objemu specifikovaném v odst. 2 čl. II.

IV

Smluvní cena

1) Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytované služby dle článku II. této 
smlouvy smluvní cenu ve výši 564 000,- Kč (slovy: pět set šedesát čtyři tisíc korun 
českých). Poskytovatel je osvobozen od DPH.

2) Pokud budou služby poskytnuty v menším objemu hodin, objednatel smluvní cenu 
odpovídajícím poměrem k faktickému počtu realizovaných hodin přímé práce s klientem 
zkrátí.



v.

Platební podmínky

1) Úhrada smluvní ceny bude provedena po předání a převzetí služby dle čl. II této 
smlouvy na základě dílčího plnění, a to k 31. 5. 2024, k 30. 9. 2024 a na základě 
závěrečného vyúčtování nejpozději k 31. 12.2024, tj. ve třech platbách. Zálohové 
platby nebudou poskytovány.

2) Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem po řádném 
a včasném provedení služeb v termínech uvedených v odst. 1 čl. V. této smlouvy, 
a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou přílohou faktury bude 
„Výsledovka po zakázkách dokladověkt a zároveň s fakturou bude objednavateli zaslán 
anonymizovaný seznam klientů (iniciály dítěte/dětí. ulice a č.o. trvalého bydliště) 
s počtem hodin poskytnuté služby. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhúta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhúlou splatnosti.

3) Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednavateli.

4) Povinnost zaplatit smluvní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

VI.
Závěrečná ustanovení

1) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě dohody 
formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny 
za dodatek této smlouvy a podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran.

2) V otázkách, která tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně 
závaznými právními předpisy.

3) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení 
poskytovatelem, přičemž se podstatným porušením smlouvy rozumí:

• prodlení poskytovatele s poskytnutím služby delším než 30 dní,
• nedodržení specifikace služby.

4) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele 
s úhradou smluvní ceny delším než 30 dní.



5) Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.

6) Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí objednatel.

7) Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení.

8) Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit především vzájemným 
společným jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení sporu.

9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
tato smlouva byla uzavřena v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, což stvrzují 
svými podpisy.

2 6 -03- 2024
V Praze dne........................ V Praze dne..... .



Příloha č. 1 ke smlouvě č. SML/2024/0137/OSOC

Popis služby:

Služba pro rodinu a dítě Diakonie ČCE - středisko Praha podporuje rodiny s dětmi v nepříznivé 
životní situaci tak, aby vytvářely bezpečné a stabilní prostředí pro vývoj svých dětí. Služba je 
poskytována ambulantní a terénní formou. Cílem poskytované služby je napomáhat 
znovuobnovení fungování rodiny v oblasti ekonomické, výchovné a emocionální, odstraňovat a 
mírnit příčiny sociálního selhávání rodin a zachovat dítě ve vlastní rodině. Služba naváže na 
dosud probíhající spolupráci a k tomu Diakonie ČCE rozšíří tým o dalšího pracovníka, a to 
zejména na práci v terénu, která je časově i po stránce poskytování služby náročnější, a dojde tak 
k dalšímu navýšení spolupráce s klienty OSPOD Praha 4.

Služba se zaměřuje na individuální práci s rodiči a jejich dětmi, přímo v jejich domácnosti. 
Formou praktických nácviků dovedností předchází selhávání rodičů v jejich rodičovské roli. 
Pracovníci služby motivují rodiče k samostatnosti a osvojení si žádoucí návyků a dovedností.
V současné době je typický nárůst klientů, kteří se potýkají s finančními potížemi v důsledku 
inflace a velkého zvýšení cen každodenních komodit. Rodiny nezvládají platit nájemné, 
navýšené zálohy a nedoplatky za energie. Pracovníci služby na situaci reagují pečlivým 
plánováním rozpočtu s klienty, doprovázením na úřady práce a zprostředkováním vhodného 
zaměstnání. V rámci projektu POMPO služba distribuuje potravinovou a materiální pomoc. Dále 
spolupracuje s nadacemi, které rodinám pomáhají hradit například kroužky pro děti.
Rodinám se často nedaří nalézt a udržet si stabilní bydlení. Pracovníci služby pomáhají rodičům 
zprostředkovat dostupné bydlení. Společně kontaktují azylové domy, finančně dostupné 
pronájmy bytů a pomáhají s žádostmi o městské byty. Důstojné a stabilní bydlení je nutnou 
podmínkou řešení dalších sociálních problémů v rodině.

Stále je možné zaznamenat zhoršení psychického zdraví dětí, snad ještě pozůstatek covidových 
uzávěr. To klade na rodiče zvýšené nároky, zejména když odborná péče a poradenství pro děti 
(psychologové, terapeuti, psychiatři) jsou obtížně dostupné. Výchovným tématům jako jsou 
potřeby dětí, nastavování hranic ve výchově a zdravá komunikace v rodině jsou často témata 
individuálních konzultací.
Důležitou součástí služby je podpora vzdělávání dětí. Pracovníci služby podporují a motivují 
rodiče k důslednému dodržování školní docházky a podpoře dětí v přípravě do školy. Také k 
aktivní komunikaci se školami a pedagogicko-psychologickými poradnami. Služba 
zprostředkovává dobrovolníky, kteří dětem pomáhají s přípravou do školy tak, aby zvládly 
nároky školy a předčasně neodcházely ze vzdělávacího systému.

Cílová skupina;

Rodiče/prarodiče s dítětem mladšího školního věku.

Místo realizace projektu:

Terénní služby, ambulantní služby - Bruselská 298/4, 120 00 Praha 2, Belgická 22, 
120 00 Praha 2.
v
Časový harmonogram:

Celoročně, vč. prázdninových termínů. V pracovních dnech od 8,00hod., resp. 9.00 hod. 
do 18,00 hod.




